
9/8/22, 13:53 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGZmZmRiZWYzLTQyNzMtNGE0Ni1hYjAyLWY0ZThlMGUxNDhjOAAQAA8vvqmQq85HsKBtr%2Bz… 1/1

Memorial Proceso Banco Agrario - Dr. Harry Francisco Gamboa
harry gamboa <harrygamboa@yahoo.es>
Lun 08/08/2022 16:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores:
JUZGADO 01 PRM - PRADERA

Cordial saludo, 

Por medio del presente, me permito adjuntar memorial y liquidación del proceso a nombre de:

FERNANDO MARTINEZ G. 

PD: Les informo que debido a fallas técnicas presentadas con el correo del Consorcio Jurídico, envío la
información de los procesos por medio de mi correo personal.  

Agradezco su atención.

Cordialmente;

HARRY FRANCISCO GAMBOA
C.C 94.425.079 de Cali
T.P 100.242 del C.S de la Judicatura.



 

 

e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 

 

 

 

 

 
Señor                        
JUEZ 1    PRADERA 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  FERNANDO MARTINEZ GUERRERO 
RADICACION No :  2019-362 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 

domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 

94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 

de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 

mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 

permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 

referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 

C.C. No. 94.425.079 DE CALI 

T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.

 



Demandado FERNANDO MARTINEZ G. Obligacion: 
Capital 5.000.000,00$        Pagare No 069416100006324
Exigibilidad 21/11/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$5.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $107.169 sep-19

$5.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $106.078 oct-19

$5.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $105.731 nov-19

$5.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $105.135 dic-19

$5.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $104.438 ene-20

$5.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $105.880 feb-20

$5.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $105.334 mar-20

$5.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $104.040 abr-20

$5.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $101.542 may-20

$5.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $101.191 jun-20

$5.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $101.191 jul-20

$5.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $102.042 ago-20

$5.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $102.343 sep-20

$5.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $101.040 oct-20

$5.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $99.785 nov-20

$5.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $97.870 dic-20

$5.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $97.162 ene-21

$5.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $98.274 feb-21

$5.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $97.617 mar-21

$5.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $97.112 abr-21

$5.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $96.656 may-21

$5.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $96.606 jun-21

$5.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $96.454 jul-21

$5.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $96.758 ago-21

$5.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $96.504 sep-21

$5.000.000 17,08% 25,62% 1,92% $95.947 oct-21

$5.000.000 17,27% 25,91% 1,94% $96.909 nov-21

$5.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $97.870 dic-21

$5.000.000 17,66% 26,49% 1,98% $98.879 ene-22

$5.000.000 18,30% 27,45% 2,04% $102.092 feb-22

$5.000.000 18,47% 27,71% 2,06% $102.942 mar-22

$5.000.000 19,05% 28,58% 2,12% $105.830 abr-22

$5.000.000 19,71% 29,57% 2,18% $109.095 may-22

$5.000.000 20,40% 30,60% 2,25% $112.484 jun-22

$3.446.001

otros conceptos $27.900

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $11.141.282

Total Interes Corriente 20/11/2017 hasta 20/11/2018 $617.500

Total interes de mora desde 21/11/2018 hasta 27/09/2019 $2.049.881

Total interes de mora desde 28/09/2019 hasta 30/06/2022 $3.446.001

Capital Adeudado $5.000.000

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO



Demandado FERNANDO MARTINEZ G. Obligacion: 
Capital 6.000.000,00$        Pagare No 069416100006323
Exigibilidad 28/11/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$6.000.000 19,32% 28,98% 2,14% $128.602 sep-19

$6.000.000 19,10% 28,65% 2,12% $127.294 oct-19

$6.000.000 19,03% 28,55% 2,11% $126.877 nov-19

$6.000.000 18,91% 28,37% 2,10% $126.162 dic-19

$6.000.000 18,77% 28,16% 2,09% $125.326 ene-20

$6.000.000 19,06% 28,59% 2,12% $127.056 feb-20

$6.000.000 18,95% 28,43% 2,11% $126.400 mar-20

$6.000.000 18,69% 28,04% 2,08% $124.848 abr-20

$6.000.000 18,19% 27,29% 2,03% $121.850 may-20

$6.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $121.429 jun-20

$6.000.000 18,12% 27,18% 2,02% $121.429 jul-20

$6.000.000 18,29% 27,44% 2,04% $122.451 ago-20

$6.000.000 18,35% 27,53% 2,05% $122.811 sep-20

$6.000.000 18,09% 27,14% 2,02% $121.249 oct-20

$6.000.000 17,84% 26,76% 2,00% $119.742 nov-20

$6.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $117.444 dic-20

$6.000.000 17,32% 25,98% 1,94% $116.595 ene-21

$6.000.000 17,54% 26,31% 1,97% $117.928 feb-21

$6.000.000 17,41% 26,12% 1,95% $117.141 mar-21

$6.000.000 17,31% 25,97% 1,94% $116.534 abr-21

$6.000.000 17,22% 25,83% 1,93% $115.988 may-21

$6.000.000 17,21% 25,82% 1,93% $115.927 jun-21

$6.000.000 17,18% 25,77% 1,93% $115.745 jul-21

$6.000.000 17,24% 25,86% 1,94% $116.109 ago-21

$6.000.000 17,19% 25,79% 1,93% $115.805 sep-21

$6.000.000 17,08% 25,62% 1,92% $115.136 oct-21

$6.000.000 17,27% 25,91% 1,94% $116.291 nov-21

$6.000.000 17,46% 26,19% 1,96% $117.444 dic-21

$6.000.000 17,66% 26,49% 1,98% $118.655 ene-22

$6.000.000 18,30% 27,45% 2,04% $122.511 feb-22

$6.000.000 18,47% 27,71% 2,06% $123.531 mar-22

$6.000.000 19,05% 28,58% 2,12% $126.996 abr-22

$6.000.000 19,71% 29,57% 2,18% $130.914 may-22

$6.000.000 20,40% 30,60% 2,25% $134.980 jun-22

$4.135.201

otros conceptos $38.940

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $12.065.197

Total Interes Corriente 27/11/2017 hasta 27/11/2018 $1.188.073

Total interes de mora desde 28/11/2018 hasta 27/09/2019 $702.983

Total interes de mora desde 28/09/2019 hasta 30/06/2022 $4.135.201

Capital Adeudado $6.000.000

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO
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